

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ внутригородского муниципального образования - муниципального округа ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ в городе москве

РЕШЕНИЕ

23 gekaops 202/2 № 26-01-03-84

О проведении дополнительных мероприятий по социальноэкономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2025 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 № 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы", принимая во внимание согласование проекта решения главой управы района Чертаново Северное, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Чертаново Северное в городе Москве решил:

- 1. Провести дополнительные мероприятия по социальноэкономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2025 году согласно приложению.
- 2. Главе управы района Чертаново Северное города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2025 году.

- 3. Направить настоящее решение в управу района Чертаново Северное города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
- 4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».
- 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования муниципального округа Чертаново Северное в городе Москве **Андрееву С.А.**

Глава внутригородского муниципального образования - муниципального округа Чертаново Северное в городе Москве

С.А.Андреева

Приложение к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Чертаново Северное в городе Москве от

З деморы 2024 года № 201-03-84

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2025 году

No	Перечень направлений	Перечень	Стоимость
п/п	расходования (согласно	мероприятий	руб.
	постановлению Правительства		
	Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП)		
1	Оказание социально-бытовых услуг льготным категориям граждан, проживающих на территории	адресной	300 000,00
	административного округа города Москвы, а также оказание адресной материальной помощи	помощи	
2	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий (включая их обустройство, текущий и капитальный ремонт), парков, скверов и иных объектов благоустройства.	3.1. Выполнение работ по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий (приложение 1)	595 000,00
3	Капитальный ремонт многоквартирных домов, капитальный ремонт нежилых помещений, в том числе переданных органам местного самоуправления для реализации отдельных полномочий города Москвы, спортивных площадок и иных объектов благоустройства, предназначенных для организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства и находящихся в ведении префектур административных округов города Москвы, управ районов		7 938 100,00



№ п/п	Перечень направлений расходования (согласно постановлению Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП)	Перечень мероприятий	Стоимость руб.
	города Москвы или подведомственных им учреждений, за исключением капитального ремонта нежилых помещений, в которых размещаются аппараты префектур административных округов города Москвы, управ районов города Москвы		
	итого:		8 833 100,00

•



Приложение 1 к дополнительным мероприятиям по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2025 году

Адресный перечень на выполнение работ по проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий района Чертаново Северное в 2025 году

№ п/п	Адрес объекта	Виды работ	Затраты (руб.)
1	мкр. Северное Чертаново, д. 1, корп.1(ОАЗИС)	Разработка ПСД (ремонт лестницы)	595 000,00
		итого:	595 000,00



Приложение 2 к дополнительным мероприятиям по социально-экономическому развитию района Чертаново Северное города Москвы в 2025 году

Адресный перечень на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов района Чертаново Северное в 2025 году

No	Адрес	Серия	Год	Вид работ	Объемь	л работ	Стоимость,
n/n			по- строй- ки		Нату- раль- ные пока- за- тели	Ед. из- мер.	руб.
1	ул. Варшавское шоссе, д. 114, корп.1, п.4	П-44	1986	Устройство пандуса	1	шт	600 230,40
2	Сумской пр., д. 5, корп.2	I-515	1969	Ремонт кровли	1842	кв.м	3 721 447,99
3	Сумской пр., д. 25, корп.1	II-18	1969	Ремонт системы ДУППА	1	систе- ма	350 615,45
	ул. Чертановская, д. 1В, корп. 1	П-44	1995	Ремонт системы ДУППА	6	систе- ма	1 454 279,45
	ул.Кировоград- ская, д. 4, корп.1	II-57	1973	Замена окон МОП	77,57	кв.м	1 421 967,20
	ул. Чертановская, д.13	1-605AM	1969	Замена дверей МОП	5	шт	389 559,51
	итого:					7 938 100,00	

